日薬業発第 444 号

令和６年２月 27 日

都道府県薬剤師会会長 殿

                                              日本薬剤師会

                                               会 長 山 本 信 夫

（ 会 長 印 省 略 ）

令和５年度日本薬剤師会行政薬剤師部会講演会について（ご案内）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本会行政薬剤師部会では毎年、関係薬剤師の学識向上と連携を深める

ことを目的とした講演会を開催しております。本年度におきましても、令和６

年３月１８日（月）に別紙のとおり講演会を開催することと致しました。

 つきましては、会務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、別紙講演会開

催案内の内容につき貴会関係会員各位へのご周知方につきまして、何卒ご高配

を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。本年度の演題につきましては、学

校薬剤師にも関係するものであり、貴会学校薬剤師関係者にも、ご案内いただ

ければ幸甚です。

 なお、本講演会につきましては、行政機関として都道府県及び政令指定都市

の薬務主管課長宛に既に本会より案内いたしておりますので、念のため申し添

えます。

令和 5 年度 日本薬剤師会 行政薬剤師部会講演会 開催のご案内

１．趣 旨： 日本薬剤師会行政薬剤師部会は、関係薬剤師の学識向上や連携を深めることを目的とし

て講演会を企画・開催しております。今年度は以下の通り開催することといたしました。奮ってご参加いた

だきますようご案内申し上げます。

なお、本年度は、開催方式を Web 開催としておりますので、何卒ご了承ください。

２．主 催： 公益社団法人日本薬剤師会

３．日 時：

令和６年３月 18 日（月） 13:30～16:25

※時間は予定

４．開催方式：

Web 開催（Zoom ウェビナーを使用します）

５．プログラム (予定) ：
１．報告

 「令和５年度 行政薬剤師部会事業報告」

日本薬剤師会 行政薬剤師部会 副部会長

 ２．講演

（１）「（仮題）大麻取締法の改正について」

厚生労働省医薬局

監視指導・麻薬対策課 担当官

（２）「（仮題）第六次薬物乱用防止五か年戦略

について」

厚生労働省医薬局

監視指導・麻薬対策課 担当官

（３）「「助けて」が言えない子どもたち

-市販薬のオーバードーズや依存症を例

として-」

国立精神・神経医療研究センター

 精神保健研究所 薬物依存研究部

 心理社会研究室長 嶋根 卓也氏

※講師・演題等は変更されることがあります。

６．受講料：

【行政関係者の方】・・・無料

【一般の方】・・・・・・・・・3,000 円（税込み）

お申込みの際に、クレジットカード決済にてお

支払いください。決済完了をもって参加受付とい

たします。なお、領収書は Web 上での発行とな

り、紙での発行は致しません。

７．受講申込み：

日本薬剤師会のホームページから、参加を受

け付けます。

日本薬剤師会ホームページ、「学術大会・研

修会」＞「研修会」＞「日薬主催研修会」＞「令和

５年度行政薬剤師部会講演会」より申込みを受

け付けます。申込み後、入力いただいたメール

アドレス宛に受付メールが送信されます。

８．受講申込み締切：

令和６年３月１１日（月）正午（予定）

※定員に達した場合は、締切日前に締め切らせ

ていただく場合もありますので、ご了承ください。

９．受講方法：

申込みが完了した直後に、受付メールを送

付いたします。そのメール中の URL からイベン

トページにアクセスいただき、ページ右上の「My

Page にログイン」ボタンからマイページにログイ

ンの上、受講ください。

10．講演資料：
マイページ上にデータを事前にアップロードす

る形で提供いたします。

11．問い合わせ先：
  〒160-8389 東京都新宿区四谷 3-3-1

四谷安田ビル 7 階
  日本薬剤師会 行政薬剤師部会講演会係

電話: 03-3353-1170

（お問い合わせコード：5114）

FAX   : 03-3353-6270

12．諸注意：
※開催予定等に変更が生じた場合は、本会ホ

ームページにてご案内致します。

※受講申込みに係る個人情報は、研修会の開

催に必要な参加確認、連絡等に使用させてい

ただきます。同研修会以外の目的に利用する

ことはありません。

※日本薬剤師研修センター「研修認定薬剤師」

の単位申請予定です。「研修認定薬剤師」の

単位の発行に際して、同センターより受講者デ

ータの提出が求められておりますので、本会か

ら同センターに、受講申込に係る個人情報を

提供すること等についてご了承のほどお願い

いたします。

別 紙